
                                                                                                                                                   
          Uchwała Nr XX/133/2004
              Rady Gminy Pabianice

                  z dnia 28 kwietnia 2004 r.

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z  wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2003 r.
                  i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice.

                   Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568) oraz art. 136 ust. 2
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, zm.:
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594,  Nr 96, poz.874, Nr 166, poz. 1611 , Nr 189, poz. 1851 i z 2004 r. Nr
19,poz. 177) 

                                            Rada Gminy Pabianice
                                         na wniosek Komisji Rewizyjnej
                                                           uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2003 r. zgodnie 
       z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
       Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



Część opisowa do sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2003 r.

Planowany budżet Gminy Pabianice na 2003 r. po stronie dochodów stanowił
kwotę: 9.273.345 zł,  po stronie wydatków: 9.273.345 zł.

                     W wyniku zmian dokonywanych w ciągu roku w dochodach i wydatkach  budżetu gminy
uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta budżet uległ zmianie. Zmiany te dotyczyły:
1. Zwiększonych dotacji na zadania bieżące zlecone gminom:

 na przeprowadzenie wyborów  uzupełniających do rady gminy  –   6.079 zł;
 na wyposażenie w książki dzieci z biednych rodzin –      737 zł;
 na przeprowadzenie referendum krajowego w związku z przystąpieniem do Unii Europejskiej  

-  10.940 zł;
 w zakresie opieki społecznej:

 na zasiłki i pomoc w naturze –   3.801 zł,
 na działalność ośrodka pomocy społecznej –   1.197 zł,
 na wyprawkę szkolną dla dzieci z biednych rodzin –      990 zł,
 na składki na ubezpieczenia zdrowotne   -         10 zł;

2. Zmniejszonych dotacji na zadania bieżące zlecone gminom:
  w zakresie opieki społecznej:

  na zasiłki i pomoc w naturze – 16.860 zł,
  na składki na ubezpieczenia zdrowotne -       250 zł,
 na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne -    3.640 zł,
 na wyprawkę szkolną dla biednych dzieci -       180 zł;

2.  Dotacji  celowych  otrzymanych  z  budżetu  państwa  na  zadania  własne  gminy  
     w zakresie:

 oświaty i wychowania:
  na prace Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania

 kwalifikacyjnego związanego z awansem zawodowym 
 nauczycieli -       780 zł,

  na fundusz socjalny dla emerytów i rencistów –   8.816 zł;
 opieki społecznej :

  na dodatki mieszkaniowe  -    2.064 zł,
  na dożywianie uczniów w szkołach -  47.365 zł.

Ponadto plan budżetu uległ zmianie w wyniku:
 zwiększenia planowanych dochodów w podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę:

                             379.448 zł
 zwiększonej części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę:      8.563 zł
 zwiększonej części subwencji podstawowej dla gmin o kwotę:            428 zł
 zwiększonej części rekompensującej subwencji ogólnej o kwotę:   68.893 zł
 zmniejszenia dochodów w udziałach gminy w podatkach stanowiących

dochód budżetu państwa:                                                                17.239 zł  



     

Włączono również do budżetu:
 darowizny: 
      - na letni wypoczynek dla dzieci – 1.550 zł,
      - na działalność kulturalną –          2.700 zł,
      - na zasiłki w Opiece Społecznej -      40 zł,
 dotację z Urzędu Marszałkowskiego  na budowę drogi we wsi Rydzyny
      – 25.000 zł

Plan  wydatków  gminy  oprócz  wyżej  wymienionych  zmian  uległ  zwiększeniu  o  kwotę:  814.023  zł,
pokrytą nadwyżką  budżetową z lat ubiegłych.

W wyniku dokonanych zmian plan budżetu oraz jego wykonanie przedstawia się następująco:

Lp. Wyszczególnienie Plan
po zmianach

Wykonanie       %

1.

2.

3.

4.

Dochody

Wydatki

Niedobór, pokryty nadwyżką
budżetową 
z lat ubiegłych

Nadwyżka budżetowa za 2003
r.

9.804.577

10.618.600

814.023

-

10.861.105

10.117.803

-

743.302

111

95

-

-

Z zestawienia wynika, że budżet gminy w dochodach został wykonany w 111 %, a wydatki wykonano w
95%. Została także wygospodarowana nadwyżka budżetowa na kwotę 743.302 zł.

Realizacja dochodów w poszczególnych działach, zgodnie z Załącznikiem             Nr 1 i 2,
przedstawia się następująco:

                         DZIAŁ 010 – ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO

Planowane dochody wykonano tu w 139 %.  Składają  się  na nie opłaty za wydawane świadectwa
miejsca pochodzenia zwierząt oraz wpływy za wydawane zezwolenia na przyłącza wodociągowe.

                                         DZIAŁ 020 – LEŚNICTWO

Dochody zostały tu wykonane w kwocie 2.082 zł, stanowi to 416% wykonania Uzyskano ponadplanowe
wpływy za obwody łowieckie na terenie gminy.

           DZIAŁ 400  – WYTWARZANIE  I ZAOPATRYWANIE W  ENERGIĘ   
                                  ELEKTRYCZNĄ, GAZ  I WODĘ



W  dziale tym dochody wykonano w 127 %. Ponadplanowe środki  uzyskano z tytułu większych niż
zakładano wpłat za pobraną wodę z wodociągów gminnych. Powodem tego było zwiększenie poboru
wody w okresie letnim, oraz dobra ściągalność należności. 
                        DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Na dochody w tym dziale składa się pozyskana dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 25.000
zł, na budowę drogi we wsi Rydzyny. 

                        DZIAŁ 700 – GOSPODARKA  MIESZKANIOWA

Planowane  dochody  wykonane  zostały  w  96  %.  Na  dochody  te  składają  się  wpływy  
z majątku gminy, tj. dochody z najmu i dzierżawy, za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomości
oraz wpływy ze sprzedaży składników majątkowych gminy. 

                        DZIAŁ  750 – ADMINISTRACJA  PUBLICZNA

Planowane dochody zrealizowano tu w 164 %. Na dochody w tym dziale składają się dotacje z budżetu
państwa  na  wykonywanie  zadań  bieżących  zleconych  gminom  przez  urzędy  wojewódzkie
(zrealizowane w 100 %),  wpływy z opłaty administracyjnej,  wpływy z usług,  odsetki  od rachunków
bankowych i lokat. Na ponadplanowe dochody w tym dziale składają się głównie wpływy z odsetek
pozyskanych  od   wolnych środków ulokowanych w bankach na lokatach w ciągu roku budżetowego.

DZIAŁ  751  –  URZĘDY   NACZELNYCH  ORGANÓW   WŁADZY   PAŃSTWOWEJ,   
                        KONTROLI  I  OCHRONY  PRAWA ORAZ  SĄDOWNICTWA

Planowane dochody  wykonano w tym dziale w 91 % i wynoszą 16.249 zł. Wśród dochodów tych są
dotacje na zadania bieżące zlecone gminom na wykonywanie zadań zleconych z zakresu aktualizacji
spisu wyborców oraz przeprowadzenie wyborów uzupełniających do rady gminy i  przeprowadzenia
referendum w związku z przystąpieniem do Unii Europejskiej. 

DZIAŁ  754  –  BEZPIECZEŃSTWO   PUBLICZNE   I   OCHRONA                  
                        PRZECIWPOŻAROWA 

Dochody wykonane zostały tu w 100 %. Składa się na nie dotacja z budżetu państwa na realizację
zadań z zakresu obrony cywilnej kraju.

DZIAŁ  756  –  DOCHODY  OD  OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB  FIZYCZNYCH 
                        I  OD INNYCH  JEDNOSTEK NIE  POSIADAJĄCYCH  
                        OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ

Planowane dochody zrealizowano w tym dziale  w kwocie  6.650.454 zł, co  stanowi 115 % planu.
Wystąpiło tu niskie wykonanie planowanych dochodów z tytułu podatku od działalności gospodarczej
od osób fizycznych opłacanego w formie  karty podatkowej  –  67% planu.    Tak  niskie  wykonanie



nastąpiło w wyniku  spadku ilości osób prowadzących działalność gospodarczą opodatkowaną  w takiej
właśnie formie. 
Na  ponadplanowe  dochody  w  tym  dziale  ma  wpływ  realizacja  dochodów  z  tytułu  podatku  od
nieruchomości od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, wykonanych w 126 %.   Na takie
wykonanie ma wpływ prawidłowa realizacja tego podatku .
Ponadplanowe wykonanie dochodów wystąpiło również w podatku od osób fizycznych, od środków
transportowych, podatku od czynności cywilno-prawnych. 
Pozostałe  wykonanie  dochodów  mające  znaczenie  w  tym  rozdziale  kształtuje  się  
w granicach 92 – 96 %.
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody gminy na podstawie ustaw tj. wpływy z opłaty skarbowej
oraz udziały gmin w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa wykonano w 93 % .

DZIAŁ  758 –  RÓŻNE  ROZLICZENIA

W  dziale tym planowane  subwencje otrzymane z budżetu państwa wykonane zostały w 100 % (tj.
część  oświatowa  subwencji  ogólnej,  część  podstawowa  oraz  rekompensująca)  i  stanowią  kwotę
3.032.289 zł.
W  rozdziale różne rozliczenia występuje kwota ujemna t.j.  – 3.348 zł, wykazana w sprawozdaniach
przez Urzędy Skarbowe, wynikająca z rozliczeń przekazywanych podatków. 

DZIAŁ  801 – OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Na dochody w tym dziale składają się dotacje celowe z budżetu państwa otrzymane na zakładowy
fundusz  socjalny dla  emerytów i  rencistów,  na  pracę  komisji  egzaminacyjnej  do  przeprowadzenia
postępowania kwalifikacyjnego związanego z awansem zawodowym nauczycieli  i wyprawkę szkolną
(książki) dla dzieci z biednych rodzin. Realizacja tychże dochodów wyniosła 100 % planu.

DZIAŁ  851 –  OCHRONA  ZDROWIA

Wykonanie dochodów wynosi tu 96 % planowanych wpływów, którymi  są opłaty za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych.

DZIAŁ  853 –  OPIEKA  SPOŁECZNA

Dochody  w tym dziale stanowią dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących gmin z zakresu administracji  rządowej oraz zadań własnych gmin w zakresie  zasiłków i
pomocy w naturze,  składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, zasiłki na dodatki mieszkaniowe,
wyprawkę szkolną dla dzieci z biednych rodzin (810 zł) , dotacje na dożywianie uczniów w szkołach
(47.365 zł), a także dotacje na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej. Wykonanie dochodów wynosi
w tym dziale 100 %.

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA



Dochodami w tym dziale są darowizny w kwocie 1.550 zł na organizację wypoczynku letniego dla dzieci
rolników.

DZIAŁ  900 – GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA

Dochody w tym dziale stanowią dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na oświetlenie dróg
krajowych, wojewódzkich i powiatowych w kwocie 69.000 zł. Dochody te zostały wykonane w 100 %.

DZIAŁ  921 – KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO

Planowane dochody zostały tu wykonane w 100 % i stanowią kwotę 2.700 zł. Są nimi darowizny od
sponsorów na działalność kulturalną w gminie.   

                  Wykonanie dochodów według źródeł ich pozyskania

Lp. Rodzaj dochodów Plan 
po zmianach

Wykonanie    % Procentowy udział
poszczególnych
rodzajów dochodów 
w dochodach ogółem

1.

2.

3.

4.

Dochody własne gminy

Udziały  w  dochodach
budżetu państwa

Dotacje celowe

Subwencje  z  budżetu
państwa

5.374.466

872.802

525.020

3.032.289

6.495.487

810.289

523.040

3.032.289

120,8

92,8

99,6

100,0

60

7

5

28

Razem: 9.804.577 10.861.105 110,7 100

 
Z powyższego zestawienie wynika, że głównymi dochodami gminy w 2003 r.  były dochody własne.
Drugie miejsce w dochodach stanowią subwencje, następnie udziały w dochodach budżetu państwa i
dotacje celowe.

Wydatki Gminy Pabianice za 2003 r.  wynoszą 10.117.803 zł i stanowią 95 % planowanych
środków.  Realizacja w poszczególnych działach, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 i 4 jest następująca: 

DZIAŁ  010 – ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO

Wykonanie w tym dziale wynosi 18.002 zł, co stanowi 49 % wydatków planowanych. Składają się na
nie wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne dla osób wydających zaświadczenia miejsca  pochodzenia
zwierząt  –  1.408 zł,  za badanie chemiczne gleb-2.358 zł,  wpłaty gminy na rzecz izb rolniczych w
wysokości 2 % wpływów z podatku rolnego – 4.792 zł oraz przekazana dotacja dla Gminy Ksawerów
za zbiórkę padliny zwierząt z terenu Gminy Pabianice – 9.444 zł.



DZIAŁ  600 – TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ

Wydatki wyniosły tutaj 1.464.403 zł, co stanowi 96 % planowanej kwoty. 
Znalazły  się  tu  wydatki  na  komunikację  na  terenie  gminy  obsługiwaną  przez  MZK  
w Pabianicach (Porozumienie Komunalne ) – 184.837 zł, oraz wydatki na utrzymanie dróg publicznych
na terenie gminy w kwocie 1.279.566 zł. Główną pozycję w wydatkach na drogi stanowią środki na
inwestycje, które wyniosły 959.673 zł. W ramach nich zbudowano i zmodernizowano nawierzchnie na
drogach: 

 we wsi Rydzyny Dolne – 208.161 zł – zbudowano  drogę o nawierzchni asfaltowej o długości
0,710 km,

 we wsi Hermanów – 68.015 zł – zmodernizowano nawierzchnię drogi  nakładką emulsyjno -
grysową o długości 1,130 km,

 we wsi Świątniki   – 68.605 zł – zmodernizowano nawierzchnię drogi nakładką emulsyjno -
grysową o długości 0.836 km,

 we wsi Szynkielew – 58.064 zł – zmodernizowano nawierzchnię drogi nakładką emulsyjno-
grysową o  długości 0.850 km,

 we wsi  Janowice  –  28.800  zł  -  zmodernizowano  nawierzchnię  drogi  nakładką  emulsyjno-
grysową o długości 0.550 km,

 we wsi Piątkowisko ul. Cynkowa i Platynowa – 61.429 zł zmodernizowano nawierzchnię drogi
nakładką emulsyjno-grysową  o długości – 0.626 km,

 we wsi Terenin - 162.364 zł – zbudowano nakładkę asfaltową  o długości- 1.010 km 
 we  wsi  Górka  Poduchowna  -  66.272  zł  –  zmodernizowano  nawierzchnię  drogi  nakładką

emulsyjno- grysową  o długości 0.835 km
 we  wsi  Bychlew-Jadwinin-  35.554  zł  –  zmodernizowano  nawierzchnię  drogi  nakładką

emulsyjno- grysową o długości 0,550 km,
 we wsi Górka Pabianicka ( koło kościoła i  do cmentarza ) - 173.963 zł – zmodernizowano

drogę nakładką asfaltową o długości 0.652 km. 
Ponadto  zapłacono  za projekt  budowy drogi  i  opracowania   we wsi  Gorzew   –  23.566  zł   oraz
zakupiono program do ewidencji dróg za kwotę - 4.880 zł.
Pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg wyniosły 273.772 zł. Za środki te zakupiono
tłuczeń i grys w celu utwardzenia dróg we wsi Majówka, Wysieradz, Rydzyny Dolne, Górka Pabianicka.
Zakupiono  też  szlakę,  załatano  dziury,  prowadzono  akcje  odśnieżania  w  okresie  zimowym  oraz
profilowano  drogi  o  nawierzchni  żużlowej,  przebudowano  6  przepustów  drogowych,  uzupełniono
brakujące znaki drogowe .
Nadmienić  należy,   że  gmina  posiada  do  utrzymania    drogi  o  łącznej  długości  67  km,  z  tego
utwardzonych 31 km.
Do  prac  drogowych  zatrudniano  pracownika  oraz  pracowników  w  ramach  robót  publicznych,  dla
których wynagrodzenie z budżetu gminy wraz z pochodnymi wyniosło 46.121 zł.

DZIAŁ  700 -  GOSPODARKA  MIESZKANIOWA

W dziale tym wydatki wyniosły 15.629 zł, tj. 78 % w stosunku do planowanych. 
W  ramach  tych  środków  kwota  9.238  zł  została  przeznaczona  na  wypłatę  odszkodowania  za
nieruchomość  zajętą   pod drogę,  uiszczono opłaty na kwotę  2.122 zł  za wyłączenie gruntów i  za
operaty  szacunkowe,   zapłacono  kwotę  3.100  zł  za  przeprowadzony  remontu  budynku  domu
nauczyciela, zakupiono artykuły malarskie  na kwotę 890 zł.
Pozostałe wydatki  bieżące wyniosły 279 zł i związane były z opłatami za wypisy z rejestru gruntów i
podziałami gruntów oraz zakupem znaków sądowych i skarbowych.



DZIAŁ  710 – DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA

Wydatki wyniosły w tym dziale 569.694 tj. 95 % planu. 
W  ramach  tych środków na  zmiany w  planach  zagospodarowania  przestrzennego  wydatkowano
65.209 zł, a na opracowania geodezyjne i kartograficzne 3.985 zł.
Wniesiono oprocentowane wkłady do Gminnej Spółdzielni „SCH” w Pabianicach w kwocie 500.000 zł
oraz wpisowe w wysokości  500 zł.

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA  PUBLICZNA

Kwota wydatków wynosi tutaj 1.733.517 zł, co stanowi 96 % planowanych środków.
Z sumy tej na wykonanie zadań zleconych przez Urząd Wojewódzki wydatkowano 41.743 zł. Kwota ta
obejmuje wynagrodzenia wraz z pochodnymi 2,5 etatu pracowników wykonujących te zadania  oraz
drobne  wydatki  bieżące   związane  
z utrzymaniem stanowisk. 
Wydatki  na  Radę  Gminy  wyniosły  122.756  zł.  W  ramach  nich  wypłacono  diety  dla  radnych  za
posiedzenia w komisjach i sesjach Rady oraz diety dla sołtysów biorących udział w sesjach. Diety te
wyniosły 111.900 zł.
Pozostałe wydatki bieżące stanowią sumę10.856 zł i związane są z funkcjonowaniem Rady Gminy:
zakup materiałów – 7.351 zł, podróże służbowe krajowe - 113 zł, nagrody – 317 zł, usługi  - 3.075 zł.
Wydatki  związane  z  funkcjonowaniem  Urzędu  Gminy  wyniosły  1.507.442  zł  
i stanowią 97 % planowanych środków. Z kwoty tej na wynagrodzenia dla 27,5 etatów pracowników
Urzędu, dofinansowanych 4 etatów pracowników interwencyjnych z biura pracy i wypłaconych nagród
jubileuszowych i ekwiwalentów przypada kwota 947.555 zł.   Pochodne od wynagrodzeń (składki na
ubezpieczenia społeczne i FP) stanowią sumę 184.890 zł. Wydatki  inwestycyjne (zakup komputerów i
oprogramowania) wyniosły 18.857 zł. Pozostałe wydatki bieżące wyniosły natomiast 292.426 zł.  W
ramach tych wydatków znalazły się:

 opłaty za usługi  telekomunikacyjne,  przesyłki  pocztowe,  bieżące  konserwacje  urządzeń,
opłaty  licencyjne,  opłaty  za  szkolenia  
i dokształcanie, opieka autorska nad programami, opłaty bankowe remonty pomieszczeń
biurowych oraz wykonanie mebli do pokoi budownictwa, kadr, ewidencji ludności, konwój
gotówki  i  inkaso,  budowa  sieci  informatycznej,  uporządkowanie  archiwum,  legalizacja
gaśnic, wywóz nieczystości. Ogólna suma tych wydatków  to 155.743 zł,

 ogrzewanie budynku urzędu oraz oświetlenie – 14.703 zł,
 zakup materiałów i  wyposażenia (artykuły biurowe,  czasopisma,  dzienniki  ustaw,  papier

ksero, środki czystości, części do bieżących napraw  itp.) – 64.535 zł,
 ryczałty samochodowe i delegacje służbowe – 19.801 zł,
 usługi zdrowotne (badania lekarskie) – 1.068 zł,
 różne opłaty i składki (ubezpieczenie urzędu) – 2.967 zł,
 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 19.300 zł,
 zakup odzieży ochronnej   – 410 zł,
 usługi remontowe (pomieszczenie z zapleczem socjalnym dla Rady Gminy)- 12.840 zł,
 wpłaty na Państwowy Fundusz  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -1.053 zł,
 pozostałe (odsetki) - 5,76 zł.

Wydatki  związane  z  poborem  podatków  stanowią  61.576  zł.  Głównie  jest  to  prowizja  wypłacana
sołtysom za zbieranie podatków – 30.390 zł, składki ZUS i FP 784 zł Pozostałe wydatki związane są z
opłatami pocztowymi, egzekucyjnymi, zakupem druków do celów podatkowych. 



DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,
                      KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

Wykonanie wydatków 2003 r. wyniosło  16.249 zł, co stanowi 91 % planu. W dziale tym poniesiono
wydatki na umowę zlecenie z pracownikiem wykonującym aktualizację spisu wyborców – 768 zł, na
organizację wyborów uzupełniających do rady gminy – 4.744 zł (diety, usługi transportowe, materiały)
oraz na  przeprowadzenie  referendum ogólnokrajowe z tytułu  przystąpienia  do  Unii  Europejskiej  –
10.737 zł. (diety, usługi z tytułu przygotowania lokali wyborczych, materiały).

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
                      PRZECIWPOŻAROWA

Wydatki w dziale tym wyniosły 301.258 zł, tj. 95 % planowanego wykonania. 
W ramach tej kwoty sfinansowano działalność ochotniczych straży pożarnych – 300.308 zł, Komendy
powiatowe policji – 300 zł (zakup kamizelek)   oraz wydatki związane z obroną cywilną – 650 zł.
W działalności ochotniczych straży pożarnych główne wydatki to:

 wynagrodzenia mechaników i kierowców – 52.564 zł,
 pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i FP) – 10.424 zł,
 dodatkowe wynagrodzenie roczne – 3.689 zł,
 pozostałe wydatki bieżące – 158.631 zł. 
      W ramach tych wydatków są:
      -  zakupy materiałów (paliwo  do  samochodów –  33.490  zł,  części  zamienne          
        do  samochodów  i  sprzętu  pożarniczego  –16.859  zł,  materiały   budowlane  
        do  remontów  strażnic  –  14.203  zł,  drzwi  garażowe  -  3  szt.  -  8.220  zł,    
        wyposażenie  samochodu  w radiotelefon  -  3.036  zł,                            -  
        materiały do wykonania toru przeszkód-1.094 zł, wąż do hydrantu –352 zł, 

               artykuły  spożywcze  na  zawody  –  1.367  zł,  opał  do  ogrzania  garaży  
               w okresie zimowym - 5.878 zł,  artykuły gospodarcze i biurowe – 432 zł.
             - opłaty za energię elektryczną (ogrzewanie garaży) –      6.025 zł,

       - opłaty za naprawy sprzętu pożarniczego – 15.841 zł, opłaty za   przeglądy   
         techniczne – 2.352 zł, instalacja raditelefonów - 2.025 zł, usługi budowlane 
         (instalacja elektryczna i roboty budowlane) -    6.836 zł, znakowanie 
         samochodów i wpis sądowy – 1504 zł, umowa zlecenie na konserwację 
         sprzętu pożarniczego – 4.800 zł,

             - ubezpieczenie kierowców i mechaników oraz  pojazdów służących ochronie 
               przeciwpożarowej – 12.737 zł,

       - remonty sprzętu pożarniczego – 6.600 zł,
       - odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  - 2.600 zł,
       - umundurowanie – 17.304 zł,
       - nagrody (zawody i turnieje) -1.548 zł.



 wydatki na zakupy inwestycyjne, tj. dofinansowanie zakupu samochodu dla jednostki OSP
Piątkowisko – 22.000 zł,

 dotacja na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla jednostek:
- OSP  Żytowice  –  dotacja  na  dofinansowanie  termomodernizacji

strażnicy – 12.000 zł,
- OSP  Górka  Pabianicka  –  dotacja   na  dofinansowanie   zakupu

samochodu pożarniczego – 31.000 zł,
- OSP Pawlikowice – dotacja na dofinansowanie remontu strażnicy –

10.000 zł,

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA

W tym dziale wydatkowano kwotę 236.728 zł jako wpłatę do budżetu państwa z tytułu przekroczenia
wskaźnika 150 % dochodów podatkowych przypadających na 1 mieszkańca gminy, z przeznaczeniem
na część równoważącą subwencji ogólnej dla gmin.

DZIAŁ 801 – OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Na działalność placówek oświatowych w 2003 r.  poniesiono wydatki  w kwocie 3.841.235 zł,  co w
stosunku do planu stanowi 100 %. W  ramach tych wydatków na szkoły podstawowe wydatkowano
kwotę – 2.463.776 zł.
Główne  pozycje  wydatków  w  rozdziale  „Szkoły  podstawowe”  to  wynagrodzenia,  które  wyniosły
1.403.135 zł oraz pochodne od wynagrodzeń stanowiące kwotę 323.085 zł. Dodatkowe wynagrodzenie
roczne wyniosło 102.316 zł. Pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem placówek wyniosły
621.544 zł. Są to wydatki na:

o zakup  materiałów  i  wyposażenia  (olej  opałowy,  materiały  biurowe,  środki  czystości,
wyposażenie) – 200.454 zł,

o pomoce naukowe – 15.600 zł,
o energia – 58.298 zł,
o usługi remontowe – 66.623 zł,
o pozostałe  usługi  (opłaty  telefoniczne,  pocztowe,  wywóz  nieczystości,  opłaty  za  systemy

alarmowe i inne) – 56.954 zł,
o podróże służbowe krajowe – 5.042 zł,
o różne opłaty i składki (ubezpieczenia majątku szkół) – 3.891 zł,
o odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 103.442 zł,
o wypłacone nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń (dodatki mieszkaniowe)

– 107.505 zł,
o pomoce dla uczniów i inne – 234 zł.

Wydatki i zakupy inwestycyjne wyniosły 13.696 zł i zostały poniesione na:
- modernizację pomieszczeń socjalnych w Szkole Podstawowej w Pawlikowicach –  
W rozdziale „ Przedszkola przy szkołach podstawowych” wydatkowano 151.280 zł. Na wynagrodzenia
osobowe pracowników przypada tu kwota 88.393 zł,        Pochodne od wynagrodzeń wyniosły w tym



rozdziale  20.979  zł.  Nagroda  roczna  stanowi  kwotę  7.298  zł.  Pozostałe  wydatki  bieżące  z  kolei
stanowią sumę 34.610 zł. Składają się na nie:

 wypłacone dodatki mieszkaniowe dla nauczycieli – 10.945 zł,
 zakup materiałów i wyposażenia – 12.718 zł,
 zakup pomocy naukowych – 2.209 zł,
 zakup energii – 1.235 zł,
 usługi remontowe - 617 zł,
 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 6.886 zł.

W  rozdziale „Gimnazja”,  na utrzymanie 11 oddziałów, przypada kwota 911.000 zł.  Wynagrodzenia
osobowe pracowników wyniosły 586.264 zł.
Dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  za  2003  r.  w  gimnazjum  wyniosło  37.495  zł,  a  pochodne  od
wynagrodzeń 132.631 zł
Pozostałe wydatki bieżące to suma 154.610 zł. Składają się na nią:

o wypłata dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli – 44.820 zł,
o zakup materiałów (olej opałowy, materiały biurowe, wyposażenie, środki czystości) – 23.826

zł,
o zakup pomocy naukowych – 2.977 zł,
o opłaty za energię – 1.404 zł,
o opłaty za usługi remontowe – 21.529 zł,
o opłaty za usługi pozostałe (telefoniczne, pocztowe, wywóz nieczystości i inne) – 18.707 zł,
o podróże służbowe krajowe – 1.614 zł,
o  różne opłaty (ubezpieczenia) – 233 zł,
o odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 39.500 zł.

W rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” wydatkowano 289.939 zł. Kwota ta stanowi opłaty za usługi
przewozowe świadczone przez Przedsiębiorstwo Komunikacji  Samochodowej  w Łodzi  oraz umowy
zlecenia z osobami sprawującymi opiekę nad przewożonymi dziećmi. 
W rozdziale „Placówki dokształcania i doskonalenia nauczycieli” - wydatkowano kwotę 15.650 zł.
W  rozdziale „Pozostała działalność”  wydatkowano kwotę 9.590 zł,  z tego: na fundusz socjalny dla
emerytów  i  rencistów  przypada  kwota  –  8.816  zł,  a  na  prace  komisji  egzaminacyjnej  do
przeprowadzenia awansów zawodowych nauczycieli – 774 zł.

DZIAŁ 851 – OCHRONA  ZDROWIA

Wykonanie wydatków w dziale tym wynosi 73.747 zł, 97 % planu. 
Na wyżej wymienioną pozycję składają się wydatki związane z zakupem inwestycyjnym w zakresie
lecznictwa stomatologicznego tj. „Unitu stomatologicznego z oprzyrządowaniem” za kwotę – 25.350 zł
oraz niezbędne materiały wraz z usługami do jego instalacji- 4.577 zł.
Następną pozycją w tym rozdziale są wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi - 43.820 zł.
Główną pozycję wydatków zajmują usługi  – 38.623 zł, na które składają się  umowy zlecenia zawarte z
pracownikami socjalnymi w celu prowadzenia punktu konsultacyjnego dla uzależnionych i ich rodzin -
23.482 zł, na umowy w celu   prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych z młodzieżą szkolną -1.620 zł.
Na szkolenia i badania uzależnionych - 630 zł, opłata za abonament programu LEX –1.391 zł.
W okresie letnim na organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej, powiązanych z
zajęciami profilaktycznymi, wydatkowano 9.800 zł. Zorganizowano  festyn „Zachowaj trzeźwy umysł”
związany z profilaktyką uzależnień, na który przeznaczono 1.700 zł .
Zakupiono komputer i licencje na program profilaktyczny – 3.820 zł. 
Pozostałe wydatki - nagrody za udział w festynie, materiały na zajęcia profilaktyczne-1.377 zł.

 



DZIAŁ 853 – OPIEKA SPOŁECZNA

Wydatki opiewają tu na sumę 592.621 zł, co stanowi 100 % planowanych środków.
W  ramach tych wydatków na składki  na ubezpieczenia zdrowotne opłacone za osoby pobierające
świadczenia z pomocy społecznej wydano 4.200 zł (za 13 osób).
Na zasiłki i pomoc w naturze przeznaczono 306.944 zł. Z tego na zadania zlecone przypada 173.906
zł, tj.:

 zasiłki stałe wyrównawcze dla inwalidów I i II grupy oraz osób w wieku emerytalnym, które nie
nabyły uprawnień emerytalnych – 41.962 zł (z pomocy tej skorzystało 15 osób),

 zasiłki stale dla matek sprawujących opiekę nad niepełnosprawnymi dziećmi – 46.861 zł (z
pomocy skorzystało 10 osób),

           zasiłki okresowe – 19.138 zł (z pomocy skorzystało 26 osób),
 renty socjalne dla inwalidów I i II grupy od dzieciństwa – 48.256 zł (z pomocy skorzystało 17

osób),
 zasiłki z tytułu ochrony macierzyństwa – 2.450 zł (z pomocy skorzystało 5 osób).  
 opłacono  poza  tym  składki  na  ubezpieczenia  społeczne  w  wysokości  15.239  zł  za  10

zasiłkobiorców. 
 na zadania własne, które dotyczyły zasiłków celowych, przeznaczono tu 133.038 zł (z pomocy

skorzystało 147osób). 
Na  zasiłki  rodzinne  i  pielęgnacyjne  wydatkowano  9.172  zł,  z  tego  na  pielęgnacyjne  –  4.646  zł
(skorzystały 3 osoby), a na zasiłki rodzinne – 4.526 zł (skorzystało 7 osób).
Na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poniesiono wydatki w kwocie 202.250 zł, co
stanowi 100% planowanych środków.
Z  kwoty  tej  na  wynagrodzenia  osobowe  pracowników  przypada  131.998  zł,  na  dodatkowe
wynagrodzenie roczne-10.072 zł, pochodne od wynagrodzeń wynoszą 28.731 zł. 
Pozostałe wydatki bieżące wyniosły 31.449 zł i są związane z utrzymaniem ośrodka (opłaty pocztowe,
telefoniczne,  szkolenia,  podróże  służbowe  krajowe,  ryczałty  samochodowe,  materiały,  opłaty
konserwacyjne sprzętu, fundusz socjalny itp.).
Ponadto  w  ramach  rozdziału  „Pozostała  działalność”  wydatkowano  66.175  zł  na  świadczenia
społeczne.  W  kwocie  tej  59.565  zł  to  opłaty  za  dożywianie   dzieci  
w szkołach (166 dzieci).  Środki  własne wynoszą tu 12.200 zł, środki  zlecone 47.365 zł. Na zakup
urządzeń  do  przygotowania  i  wydawania  posiłków  przeznaczono  z  środków  własnych  5.800  zł.
Pozostała kwota 810 zł została przeznaczona na zakup wyprawki szkolnej dla dzieci z biednych rodzin.
W ramach świadczeń społecznych na dodatki mieszkaniowe wydatkowano 3.880 zł.

DZIAŁ  854 – EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA

Wykonanie wydatków w tym dziale wynosi 255.957 zł i stanowi 95 % wydatków planowanych.
Znajdują się tu wydatki na działalność świetlic szkolnych – 85.264 zł, do których należą: wynagrodzenia
osobowe  pracowników  –  37.957  zł,  dodatkowe  wynagrodzenia  roczne   -  3.053  zł,  pochodne  od
wynagrodzeń – 8.723 zł, pozostałe wydatki bieżące - 35.531 zł (opłaty za energię, ogrzewanie, zakup
materiałów i wyposażenia, zakup pomocy naukowych, zakładowy fundusz świadczeń socjalnych itp.).
Na  finansowanie  dwóch  przedszkoli  w  Pawlikowicach  i  Żytowicach  wydatkowano  127.774  zł.  Na
wynagrodzenia przypada suma 58.150 zł. 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne wyniosło 3.699 zł, a pochodne od wynagrodzeń 14.005 zł.
Pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem przedszkoli stanowią sumę 51.920 zł i związane są
z  zakupami  materiałów  do  ogrzewania,  opłatami  za  energię,  za  usługi  telefoniczne,  pocztowe,  z



zakupem  wyposażenia,  pomocy  naukowych,  
z wypłatą dodatków mieszkaniowych, z świadczeniami socjalnymi.
Na organizację wypoczynku zimowego i letniego dla młodzieży szkolnej wydano 42.919 zł. Z tej formy
wypoczynku korzystały dzieci ze wszystkich szkół.

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA  KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W dziale tym wydatki wyniosły 441.660 zł, co stanowi 88 % planu. 
Na oświetlenie ulic, placów i dróg wydatkowano 187.719 zł. Suma ta obejmuje opłaty za energię –
117.451 zł, za konserwację oświetlenia ulicznego – 55.126 zł, wydatki inwestycyjne – 9.886 zł  oraz
zakup lamp świetlnych –5.256 zł.  
W  ramach  zadań  zleconych,  na  oświetlenie  ulic  i  dróg  krajowych,  wojewódzkich  
i powiatowych   sfinansowano wydatki w wysokości 69.000 zł.
Na pozostałą działalność, tj. utrzymanie stacji wodociągowych i wodociągów wiejskich wydano 253.941
zł. Na wynagrodzenia (1,5 etatu konserwatorów i 1 etat inkasenta) przypada tutaj 63.203 zł. Dodatkowe
wynagrodzenie  roczne wyniosło  4.722,  a  pochodne od  wynagrodzeń 13.245  zł.  Pozostałe  wydatki
bieżące stanowią 172.771 zł i zostały poniesione głównie na:
- opłaty za zużytą przez stacje wodociągowe energię – 76.442 zł,
- opłaty za konserwacje i naprawę urządzeń wodociągowych – 49.385 zł,
- opłaty i składki (związane z wydobyciem wody) – 25.464 zł,
-  inne  wydatki  (zakup  odzieży ochronnej,  materiały,  odpisy na  zakładowy fundusz      świadczeń
socjalnych, wpłaty na „ PFRON”) – 10.917 zł,
- odprowadzenie podatku WAT-  10.563 zł.

DZIAŁ 921 – KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W dziale tym wydatkowana kwota wynosi 238.539 zł i stanowi 95 % planowanych wydatków. 
W ramach tych środków sfinansowano działalność ZPiT „Bychlewianka” (pozostałe zadania w zakresie
kultury), na którą wydatkowano 54.059 zł. Główną pozycją są tu wydatki związane z wynagrodzeniem
instruktora  i  choreografa  stanowiące  kwotę  25.847  zł,  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  wyniosło
1.872 zł, a pochodne od wynagrodzeń 5.786 zł.
Pozostałe wydatki bieżące wynoszące 20.554 zł zostały głównie poniesione na:

 zakup  usług,  tj.  umowy  zlecenia  z  członkami  kapeli,  umowa  zlecenie  na  sprzątanie
pomieszczeń, szkolenia, warsztaty taneczne (wyjazd do Sianożętów), opłaty telefoniczne i inne
– 15.183 zł,

 opłaty za energię – 2.500 zł
 zakup materiałów i wyposażenia – 982 zł,
 ubezpieczenie członków zespołu – 995 zł,
 inne (składki na PFRON i zakładowy fundusz świadczeń socjalnych) – 894 zł,

Na  działalność  teatrzyku  dziecięcego  i  zespołu  sztuki  ludowej  w Bychlewie  poniesiono  wydatki  w
kwocie 1.294 zł (umowa zlecenie z instruktorem).
Utrzymanie Orkiestry Dętej w Górce Pabianickiej obciążyło budżet kwotą 35.633 zł.
W  ramach  tej  kwoty  wypłacono  wynagrodzenia  dla  dwóch  dyrygentów  prowadzących  zajęcia  z
orkiestrą  na  sumę  24.176  zł,  wypłacone  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  wyniosło  1.775  zł,  a
pochodne od wynagrodzeń 5.107 zł. 
Pozostałe wydatki bieżące stanowią kwotę 4.575 zł i dotyczą między innymi:

o zakupu jednolitych kurtek dla członków orkiestry – 1.870 zł,



o zakup stroików do instrumentów i artykułów biurowych –858 zł
o naprawy instrumentów  – 549 zł,
o wykonanie tablic informacyjnych- 583 zł
o odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 680 zł.
o składki na PFRON- 35 zł.

Utrzymanie  działalności  bibliotek  w  Bychlewie,  Żytowicach,  Górce  Pabianickiej  
i Piątkowisku wyniosło 89.014 zł.
Z kwoty tej na wynagrodzenia wydatkowano 48.533 zł . Dodatkowe wynagrodzenie roczne stanowi z
kolei sumę 3.093 zł, a pochodne od wynagrodzeń 9.963 zł.
Pozostałe wydatki bieżące wyniosły 27.425 zł i zostały przeznaczone na:

 zakup książek dla bibliotek i kaset – 6.376 zł,
 zakup energii – 6.777 zł,
 podróże służbowe krajowe – 237 zł,
 zakup materiałów (środki czystości, artykuły biurowe, prenumerata czasopism, wyposażenia i

inne) – 8.913 zł,
 zakup  usług  pozostałych  (umowa  zlecenie  z  osobą  prowadzącą  punkt  biblioteczny  w

Pawlikowicach,  opłaty  za  abonament  RTV,  dokształcanie,  wywóz  nieczystości,  opłaty
telefoniczne, opłaty bankowe, pieczątki) – 3.071 zł,

 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń – 351 zł,
 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 1.700 zł,

Na pozostałą działalność w kulturze wydatkowano  58.539 zł.
W  ramach tej  kwoty na zakup materiałów i  wyposażenia wydatkowano kwotę  29.934 zł,  za którą
zorganizowano gminne obchody Dnia Kobiet, przeglądy artystyczne dla dzieci i młodzieży, konkursy,
obchody dożynek, spotkania ostatkowe i opłatkowe.,
spotkanie z zespołem folklorystycznym z Litwy, obchody Dnia Matki.
Ponadto niewielkie sumy przeznaczono na artykuły biurowe oraz opłaty RTV. Zapłacono też za energię
–15.311   zł,  za  usługi  pozostałe  (telefoniczne,  fotograficzne,  transportowe  –  wycieczka  KGW,
szkoleniowe, obsługę akustyczną imprez) –10.222 zł. Nagrody i  wydatki  osobowe nie zaliczone do
wynagrodzeń  wyniosły  natomiast  3.072   zł  (nagrody  zakupiono  dla  uczestników  organizowanych
konkursów kulturalnych na terenie gminy). 

DZIAŁ 926 – KULTURA  FIZYCZNA  I  SPORT

W dziale tym wydatkowano kwotę 318.564 zł, która w stosunku do planu stanowi 64% wykonania. 
W ramach tej kwoty przekazano dotacje dla klubów sportowych na ogólną sumę 74.000 zł. Dotację
otrzymały:

 LKS „Burza” Pawlikowice – 24.000 zł,
 LKS „Jutrzenka” Bychlew – 18.000 zł,
 LKS „Orzeł” Piątkowisko –  18000 zł,
 LUKS „Sprawni” Petrykozy – 10.000 zł,
 Stowarzyszenie „Akcja dla Kolarstwa” – 3.298 zł.
 Wojewódzka Federacja Związków Sportowych- 702 zł

GLKS „Burza” w Pawlikowicach (zrzesza 119 członków) w ramach otrzymanej dotacji przeprowadził
i brał udział w licznych imprezach dotyczących:
- rozgrywek piłki nożnej, których rezultatem był awans z klasy „A” do V ligi.
  Drużyna znalazła się wśród silnych klubów takich jak: Włókniarz Pabianice, PTC,   
  Start Łódź.
- rozgrywek w tenisie stołowym.
   Szkolono w tej sekcji 30 zawodników i zawodniczek, min. dzieci szkolne klas I, II i 



   III. Rozegrano kilka turniejów, gdzie zawodnicy – juniorzy zdobyli tytuł Mistrza   
   Gminy, I miejsce w mistrzostwach między powiatowych, III miejsce na   
   Mistrzostwach Okręgu Łódzkiego,
- rozgrywek w szachach – sekcja szachowa  zdobyła I miejsce w rozgrywkach na 
  szczeblu gminnym .Część zawodników z grupy seniorów i juniorów należą do ścisłej
  czołówki województwa.  
- rozgrywek w zakresie sekcji strzeleckiej.
  W ramach przeprowadzonych zawodów sekcja strzelecka zakwalifikowała się do 
  czołówki klubów strzeleckich gminy i powiatu, zajmuje II miejsce w lidze powiatowej
  Na podsumowaniu osiągnięć sportowych na szczeblu powiatu Klub osiągnął  III 
  pozycję wśród 16 drużyn. 
LKS „Orzeł” Piątkowisko w ramach otrzymanej dotacji przeprowadził i brał udział w takich imprezach
jak:
- rozgrywki w tenisie stołowym, w których zawodnicy wywalczyli VII-IX  miejsce
  w Wojewódzkiej Olimpiadzie LZS
- rozgrywki w piłce siatkowej,  w których zdobyto V-VI miejsce w powiecie w piłce                 
  siatkowej dziewcząt wśród gimnazjalistów,    
- rozgrywki w piłce nożnej, seniorzy zajęli I miejsce w turnieju o „Puchar Prezesa
  GS ,,SCH” Pabianice”, V miejsce  w rundzie jesiennej Klasy ,,A”  oraz zajęli IX 
  miejsce w rozgrywkach ,,A” – klasy w sezonie 2002/2003.
  Klub współpracował z uczniami klas gimnazjalnych. Zorganizował liczne turnieje
  piłki nożnej drużyny młodzieżowej takie jak: turniej o puchar Wójta Gminy
  Pabianice, turniej na szczeblu powiatu ,,Piłkarska Kadra Czeka”, turniej 
  między powiatowy ,,Piłkarska Kadra Czeka „. Drużyna młodzieżowa ,,LKS Orzeł 
  Piątkowisko ‘’ zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego ,,Piłkarska Kadra Czeka”
  zajmując III miejsce. Również brała udział w rozgrywkach piłkarskich w grupie 
  ,,Deyna’’ ostatecznie zajmując w tej lidze VI miejsce. Ponadto drużyna brała udział
   w turnieju ,,Coca Coli’’, w którym wygrała turniej w Rzgowie, a następnie zajęła 
   III miejsce w turnieju w Kwiatkowicach.  
LKS „Jutrzenka” Bychlew w ramach otrzymanej dotacji przeprowadził lub brał udział w imprezach:
-  w piłce  nożnej:  składająca  się  z seniorów i  Młodzieżowej  Szkółki  Piłkarskiej,  licząca  łącznie  38
zawodników sekcja seniorów brała udział w rozgrywkach łódzkiej klasy „A”, startowała w rozgrywkach
o  Puchar  Polski  w  piłce  nożnej.  
Z  Młodzieżową  Szkółką  Piłkarską  przeprowadzono  liczne  treningi  i  szkolenia.  Brano  udział  w
rozgrywkach na szczeblu gminnym zajmując II miejsce.
- w tenisie stołowym – sekcja licząca 20 osób (uczniowie Szkoły Podstawowej w Bychlewie)  brała
udział  w  licznych  treningach  i  szkoleniach,  w  rozgrywkach  na  szczeblu  gminnym  i  powiatowym
osiągając czołowe miejsca.
Klub Sportowy Jutrzenka zajmuje się głównie szkoleniem dzieci i młodzieży szkolnej.
LUKS  „Sprawni”  w  Petrykozach (zrzeszający  88  zawodników)  w  ramach  otrzymanej  dotacji
prowadził  zajęcia  wśród młodzieży szkolnej  oraz organizował i  brał  udział  w imprezach w ramach
sekcji:
- podnoszenia ciężarów,
- wczesnej specjalizacji tzw. wieloboju techniczno - sprawnościowego,
- tenisa stołowego,
- zapasów w stylu klasycznym,
- strzelectwa pod patronatem LOK ,,Walter” w Pabianicach.
W ramach prowadzonych sekcji odniesiono liczne sukcesy  zajmując I, II, III i IV miejsca w różnych
zawodach na szczeblu gminnym, w turniejach powiatowych, wojewódzkich. Między innymi wywalczono
mistrzostwo  województwa  kadetów  do  lat  14  w  turnieju  techniczno-sprawnościowym  w  ramach



mistrzostw  szkół  i  klubów O.Z.P.C.  w Łodzi,  wicemistrzostwo województwa kadetów do  14  lat  w
podnoszeniu ciężarów, mistrzostwo powiatu w lidze strzeleckiej.  Zawodnicy indywidualnie zajmowali
I,II,III i IV miejsca w mistrzostwach gminy w tenisie stołowym.

Wydatki  ponoszone przez kluby w większości dotyczą zwrotu kosztów podróży zawodników
biorących udział w zawodach i rozgrywkach, zakupu pucharów i nagród, zakupu sprzętu sportowego,
opłat  wpisowych  za  udział  w  zawodach,  opłat  sędziowskich,  usług  transportowych,  artykułów
żywnościowych.

Na pozostałą działalność w kulturze fizycznej i sporcie wydatkowano 244.564 zł, co w stosunku do
planu stanowi 58 %.
Z kwoty tej na działalność inwestycyjną przypada kwota 199.142 zł związana  z modernizacją budynku
sportowego w Bychlewie – 24.684 zł i budową obiektu sportowego w Piątkowisku – 174.458 zł.
Pozostałe wydatki bieżące w kwocie 45.422 zł związane są z organizacją przez gminę (przy udziale
Rady Gminnej LZS) imprez sportowych dla młodzieży szkolnej. Finansowane były tu również koszty
udziału zawodników w zawodach, w których występowała reprezentacja gminy. Poniesiono wydatki
związane z utrzymaniem
obiektów  sportowych   oraz  przyznaniem  nagród  dla  wyróżniających  się  sportowców  i  działaczy
sportowych, a także zakupem sprzętu sportowego. Wydatki te zostały poniesione przede wszystkim
na:

 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń – 13.512 zł,
 zakup materiałów i wyposażenia – 12.109 zł,
 zakup energii – 1.893 zł,
 zakup usług  – 15.302 zł,
 opłaty i składki (ubezpieczenie) – 2.606 zł,

Wydatki budżetu Gminy Pabianice w 2003 r. ogółem stanowią 95 % planowanych środków i wynoszą
10.117.803 zł. 



Załącznik Nr 1

Zestawienie wykonania planowanych dochodów
Gminy Pabianice za 2003 rok – działami

DZIAŁ TREŚĆ PLAN
NA 2003R.

PLAN PO
ZMIANACH
NA  2003 r.

WYKONANIE
ZA 2003 r.

%

010 Rolnictwo i łowiectwo 73.200 73.200 101.892 139

020 Leśnictwo 500 500 2.082 416

400 Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę 

227.000 227.000 287.917 127

600 Transport i łączność - 25.000 25.000 100

700 Gospodarka mieszkaniowa 10.800 10.800 10.395 96

750 Administracja publiczna 152.943 152.943 250.417 164

751 Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej , kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

768 17.787 16.249 91

754 Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona
przeciwpożarowa

650 650 650 100

756 Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek nie
posiadających osobowości
prawnej

5.413.069 5.775.278 6.650.454 115

758 Różne rozliczenia 2.954.405 3.032.289 3.028.941 100

801 Oświata i wychowanie - 10.333 10.324 100

851 Ochrona zdrowia 45.000 45.000 43.400 96

853 Opieka społeczna 326.010 360.547            360.114 100

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza

- 1.550 1.550 100

900 Gospodarka komunalna i
ochrony środowiska

69.000 69.000 69.000 100

921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

- 2.700 2.700 100

926 Kultura fizyczna i sport - - 20  
-

R A Z E M 9.273.345 9.804.577 10.861.105 111



Załącznik nr 2

                   Wykonanie planowanych  dochodów Gminy Pabianice 
za  2003 r.

Dzi
ał

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r.

%

010 Rolnictwo i łowiectwo 73.200 73.200 101.892 139

01022 Zwalczanie chorób zakaźnych
zwierząt oraz badania
monitoringowe pozostałości
chemicznych i biologicznych
w tkankach zwierząt i
produktach 
pochodzenia zwierząt

3.200 3.200 1.792 56

069 Wpływy z różnych opłat (za
wydane świadectwa miejsca
pochodzenia zwierząt)

3.200 3.200 1.792 56

01095 Pozostała działalność 70.000 70.000 100.100 143

069 Wpływy z różnych opłat 
(za zezwolenia na przyłącza
wodociągowe)

70.000 70.000 100.100 143

020 Leśnictwo 500 500 2.082 416

02095 Pozostała działalność 500 500 2.082 416

069 Wpływy z różnych opłat 
(za obwody łowieckie)

500 500 2.082 416

400 Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

227.000 227.000 287.917 127

40002 Dostarczanie wody 227.000 227.000 287.917 127

083 Wpływy z usług (za pobraną
wodę z wodociągów)

227.000 227.000 286.612 126

092 Pozostałe odsetki - - 1.305 -

600 Transport i łączność - 25.000 25.000 100

60016 Drogi publiczne gminne - 25.000 25.000 100

Dzi
ał

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za 2003 r.

%



626 Dotacje otrzymane z funduszy
celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów
publicznych

- 25.000 25.000 100

700 Gospodarka mieszkaniowa 10.800 10.800 10.395 96

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

10.800 10.800 10.395 96

075 Dochody z najmu  dzierżawy
składników majątkowych
Skarbu Państwa lub jednostek
samorządu terytorialnego oraz
innych umów o podobnym
charakterze 

8.300 8.300 6.839 82

069 Wpływy z różnych opłat 500 500 - -

083 Wpływy z usług - - 136 -

084 Wpływy ze sprzedaży
wyrobów i składników
majątkowych

- - 990 -

047 Wpływy z opłat za zarząd
użytkowanie i użytkowanie
wieczyste nieruchomości

2.000 2.000 2.430 121

750 Administracja publiczna 152.943 152.943 250.417    164

75011 Urzędy wojewódzkie 41.743 41.743 41.743 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

             41
.743 41.743 41.743 100

75023 Urzędy gmin 111.200 111.200 208.674     188

045 Wpływy z opłaty
administracyjnej za czynności
urzędowe

8.000 8.000 12.550     157

069 Wpływy z różnych opłat - - 680 -

083 Wpływy z usług 3.200 3.200 3.161       99

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za   2003 r. 

%



092 Pozostałe odsetki 
(od rachunków bieżących i
lokat)

100.000 100.000 189.495 189

097 Wpływy z różnych dochodów - - 2.788 -

751 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa 

768 17.787 16.249       91

75101 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej kontroli i
ochrony prawa 

768 768 768 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

768 768 768 100

75109 Wybory do rad gmin , rad
powiatów, sejmików
województw, oraz referenda
gminne , powiatowe i
wojewódzkie

- 6.079 4.744 78

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami  

- 6.079 4.744 78

75110 Referenda ogólnokrajowe i
konstytucyjne

- 10.940 10.737 98

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami 

- 10.940 10.737 98

754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 

650 650 650 100

75414 Obrona cywilna 650 650 650 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

650 650 650 100

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za I  2003 r.

%



756 Dochody o osób prawnych,
od osób fizycznych i od
innych jednostek nie
posiadających osobowości
prawnej

5.413.069 5.775.278 6.650.454 115

75601 Wpływy z podatku
dochodowego od osób
fizycznych

27.000 27.000 18.115 67

035 Podatek od działalności
gospodarczej osób fizycznych
opłacony w formie karty
podatkowej

27.000 27.000 18.050 67

091 Odsetki od nieterminowych
wpłat

- - 65 -

75615 Wpływy z podatku rolnego,
podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych
oraz podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek
organizacyjnych

3.424.000 3.803.448 4.778.289 126

031 Podatek od nieruchomości  3.400.000 3.779.448 4.755.888 126

032 Podatek rolny 2.000 2.000 2.321 116

033 Podatek leśny 12.000 12.000 14.047 117

050 Podatek od czynności
cywilnoprawnych

- - 5.803 -

069 Wpływy z różnych opłat - - 9 -

091 Odsetki od nieterminowych
wpłat z tytułu podatków i
opłat

10.000 10.000 221 2

75616 Wpływy z podatku rolnego,
leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych
oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

967.028 967.028 945.856 98

031 Podatek od nieruchomości 471.368 471.368 436.831 93

032 Podatek rolny 277.560 277.560 244.036 88

033 Podatek leśny 3.600 3.600 8.577 238

034 Podatek od środków
transportowych

95.000 95.000 98.252    103

036 Podatek od spadków i
darowizn

19.000 19.000 17.386 92

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 
na 2003 r.

Plan po 
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r

-
%



037 Podatek od posiadania psów 500 500 - -

050 Podatek od czynności
cywilnoprawnych

100.000 100.000 126.529 126

069 Wpływy z różnych opłat - - 3.885 -

091 Odsetki od nieterminowych
wpłat z tytułu podatków
i opłat

- - 10.360 -

75618 Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody
jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie
ustaw

105.000 105.000 97.905 93

041 Wpływy z opłaty skarbowej 105.000 105.000 97.859 93

091 Odsetki od nieterminowych
wpłat z tytułu podatków i
opłat

- - 46 -

75621 Udziały gmin w podatkach
stanowiących dochód budżetu
państwa

890.041 872.802 810.289 93

001 Podatek dochodowy od osób
fizycznych

887.041 869.802 807.964 93

002 Podatek dochodowy od osób
prawnych

3.000 3.000            2.325 78

758 Różne rozliczenia 2.954.405 3.032.289 3.028.941 100

75801 Część oświatowa subwencji
ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2.793.813 2.802.376 2.802.376 100

292 Subwencje ogólne z budżetu
państwa

2793.813 2.802.376 2.802.376 100

75802 Część podstawowa subwencji
ogólnej dla gmin

2.935 3.363 3.363 100

292 Subwencje ogólne z budżetu
państwa

2.935 3.363 3.363     100

75805 Część rekompensująca
subwencji ogólnej dla gmin

157.657 226.550 226.550 100

292 Subwencje ogólne z budżetu
państwa

157.657 226.550 226.550 100

75814 Różne rozliczenia finansowe - - -3.348 -

035 Podatek od działalności
gospodarczej osób fizycznych
opłacony w formie karty
podatkowej 

- - -358 -

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r.

%



036 Podatek od spadków i
darowizn

- - -1.865 -

041 Wpływy z opłaty skarbowej - - -10 -

050 Podatek od czynności
cywilnoprawnych

- - -942 -

091 Odsetki od nieterminowych
wpłat z tytułu podatków i
opłat

- - -173 -

801 Oświata i wychowanie - 10.333 10.324    100

80101 Szkoły podstawowe - 737 734 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizacje
zadań bieżących gmin z za-
-kresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych
gminie ustawami 

-          737 734    100

80195 Pozostała działalność - 9.596 9.590 100

203 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących
gmin 

- 9.596 9.590 100

851 Ochrona zdrowia 45.000 45.000 43.400 96

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 

45.000 45.000 43.400       96

048 Wpływy z opłat za
zezwolenia na sprzedaż
alkoholu

45.000 45.000 43.400 96

853 Opieka społeczna 326.010 360.547 360.114    100

85313 Składki na ubezpieczenia
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej

4.440 4.200 4.200 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

4.440 4.200 4.200 100

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r.

%



85314 Zasiłki i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia
społeczne i zdrowotne

186.970 173.951 173.946 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

186.970 173.911 173.906 100

096 Otrzymane spadki, zapisy 
i darowizny w postaci
pieniężnej 

- 40 40 100

85315 Dodatki mieszkaniowe - 2.064          2.064 100

203 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących
gmin

- 2.064 2.064 100

85316 Zasiłki rodzinne,
pielęgnacyjne i
wychowawcze

13.240 9.600 9.172 96

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

13.240            9.600            9.172 96

85319 Ośrodki pomocy społecznej 121.360 122.557 122.557 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

121.360 122.557 122.557 100

85395 Pozostała działalność - 48.175 48.175 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami 

- 810 810 100

203 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących
gmin 

- 47.365 47.365 100

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r.

%



854 Edukacyjna opieka
wychowawcza

- 1.550 1.550 100

85412 Kolonie i obozy oraz inne
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej

- 1.550 1.550 100

069 Otrzymane spadki, zapisy 
i darowizny w postaci
pieniężnej

- 1.550 1.550 100

900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

69.000 69.000 69.000 100

90015 Oświetlenie ulic, placów i
dróg

69.000 69.000 69.000 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami

69.000 69.000 69.000 100

921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego 

- 2.700 2.700 100

92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

- 500 500 100

096 Otrzymane spadki,  zapisy 
i darowizny w postaci
pieniężnej

- 500 500 100

92116 Biblioteki - 200 200 100

096 Otrzymane spadki, zapisy i
darowizny w postaci
pieniężnej

- 200 200 100

92195 Pozostała działalność - 2.000 2.000 100

096 Otrzymane spadki, zapisy i
darowizny w postaci
pieniężnej

- 2.000 2.000 100

926 Kultura fizyczna i sport - - 20 -

92604 Instytucje kultury fizycznej - - 20 -

291 Wpływy ze zwrotów dotacji
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
pobranych w nadmiernej
wysokości

- - 20 -

         Ł Ą C Z N I E: 9.273.345 9.804.577 10.861.105 111



Załącznik Nr 3

Wykonanie planowanych  wydatków
Gminy Pabianice za  2003 rok – działami

DZIAŁ TREŚĆ PLAN 
NA 2003 R.

PLAN   PO
ZMIANACH

NA 2003 r

WYKONANIE
ZA   2003 r.

%

010 Rolnictwo 36.900 36.900 18.002 49

600 Transport i łączność 1.228.825 1.528.997 1.464.403 96

700 Gospodarka
mieszkaniowa

40.000 20.000 15.629 78

710 Działalność usługowa 100.000 600.500 569.694 95

750 Administracja publiczna 1.717.903 1.797.632             1.733.517 96

751 Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

768 17.787 16.249 91

754 Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

207.703 317.003 301.258 95

758 Różne rozliczenia 242.000 252.870 236.728 94

801 Oświata i wychowanie 3.795.204 3.857.549 3.841.235 99

851 Ochrona zdrowia 45.000 76.000 73.747 97

853 Opieka społeczna 533.150 593.204 592.621 99

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza

263.790 268.340 255.957 95

900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

444.000 503.340 441.660       88

921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

201.002 251.378 238.539 95

926 Kultura fizyczna i sport 417.100 497.100 318.564 64

R A Z E M 9.273.345 10.618.600 10.117.803 95



Załącznik nr 4

                            Wykonanie planu wydatków Gminy Pabianice za  2003 r.

Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie
  

Plan
na 2003r.

Plan po
zmianach
na 2003r.

Wykonanie
za  2003 r.

%

010 Rolnictwo i łowiectwo 36.900 36.900 18.002 49
01022 Zwalczanie chorób zakaźnych

zwierząt oraz badania
monitoringowe pozostałości
chemicznych i biologicznych w
tkankach zwierząt i produktach
pochodzenia zwierzęcego 

1.900 1.900 1.408 74

4100 Wynagrodzenia agencyjno –
prowizyjne

1.900 1.744 1.252 72

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

- 14 14 100

4120 Składki na fundusz pracy - 2 2 100

- Pozostałe wydatki bieżące - 140 140 100

01024 Monitoring jakości surowców
rolnych i produktów spożywczych

2.500 2.500 2.358 94

- Wydatki bieżące 2.500 2.500 2.358 94

01030 Izby rolnicze 7.500 7.500 4.792 64

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb
rolniczych w wysokości 2 %
wpływów z podatku rolnego

7.500 7.500 4.792   64

01095 Pozostała działalność 25.000 25.000 9.444 38

2310 Dotacje celowe przekazane gminie
lub miastu stołecznemu Warszawie
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego 

15.000 15.000 9.444 38

- Pozostałe wydatki 10.000 10.000 - -

600 Transport i łączność 1.228.825 1.528.997 1.464.403   96

60016 Drogi publiczne gminne 1.048.825 1.344.159 1.279.566 95



Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r.

%

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

21.200 38.131 36.437 96

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 618 618 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

4.100 8.782 8.037 92

4120 Składki na Fundusz Pracy 525 1084         1.029 95

- Pozostałe wydatki bieżące 230.000 288.544 273.772 95

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

- 5.000 4.880 98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

793.000 1.002.000 954.793 95

60004 Lokalny transport zbiorowy
(komunikacja MZK)

180.000 184.838 184.837 100

- Wydatki bieżące 180.000 184.838 184.837 100

700 Gospodarka mieszkaniowa 40.000 20.000 15.629 78

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

40.000 20.000 15.629 78

- Wydatki bieżące 10.000 20.000 15.629 78

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

10.000 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

20.000 - - -

710 Działalność usługowa 100.000 600.500 569.694 95

71004 Plan zagospodarowania
przestrzennego

90.000 90.000 65.209    72

- Wydatki bieżące 90.000 90.000 65.209 72

71095 Pozostała działalność - 500.500 500.500 100

6020 Wydatki na wniesienie wkładów
do spółdzielni

- 500.000 500.000 100

- Pozostałe wydatki bieżące - 500 500 100

71014 Opracowania geodezyjne 
i kartograficzne

10.000 10.000 3.985 40

- Wydatki bieżące 10.000 10.000 3.985 40



Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za 2003 r.

%

750 Administracja publiczna 1.717.903 1.797.632 1.733.517 96

75011 Urzędy wojewódzkie 41.743 41.743 41.743 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

31.200 31.200 31.200 100

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2.200 2.200 2.200 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

6.310 5.755 5.755 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 814 818 818 100

- Pozostałe wydatki bieżące 1.219 1.770 1.770 100

75022 Rady gmin 130.800 130.800 122.756    94

- Wydatki bieżące 130.800 130.800 122.756 94

75023 Urzędy gmin 1.472.190 1.551.919 1.507.442 97

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

865.620 947.555 947.555 100

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 63.000 63.714 63.714 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

185.720 191.407 160.528   84

4120 Składki na Fundusz Pracy 23.000 24.363 24.362  100

- Pozostałe wydatki bieżące 254.850 305.880 292.426 96

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

20.000 19.000 18.857 94

4810 Rezerwa 60.000 - - -

75047 Pobór podatków, opłat 
i nie opodatkowanych należności
budżetowych

73.170 73.170 61.576    84

4100 Wynagrodzenia agencyjno -
prowizyjne

40.000 40.000 30.390 76

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

1.020 1.000 686 69

4120 Składki na Fundusz Pracy 150 150 98 65

- Pozostałe wydatki bieżące 32.000 32.020 30.402 95



Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003 r.

Plan po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r. 

%

751 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa 

768 17.787 16.249 91

75101 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

768 768
       
768 100

- Wydatki bieżące 768 768 768 100

75109 Wybory do rad gmin rad powiatów
i sejmików województw oraz
referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie 

-         6.079 4.744 78

- Wydatki bieżące - 6.079 4.744 78

75110 Referenda ogólnokrajowe i
konstytucyjne

- 10.940 10.737 98

- Wydatki bieżące - 10.940 10.737 98

 754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

207.703 317.003 301.258 95

75405 Komendy powiatowe policji - 300 300 100

- Wydatki bieżące - 300 300 100

75412 Ochotnicze straże pożarne 207.053 316.053 300.308 95

2820 Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych stowarzyszeniom

- 10.000 10.000 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

57.925 57.925 52.564 91

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4.620 3.690 3.689 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

12.510 11.510 9.056 77

4120 Składki na fundusz pracy 1.540 1.540 1.368 89

- Pozostałe wydatki bieżące 130.458 166.388 158.631 95

Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003r.

Plan po
zmianach
na 2003r.

Wykonanie
za  2003 r.

  
%



6230 Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

- 43.000 43.000 100

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

- 22.000 22.000 100

75414 Obrona cywilna 650 650 650 100

- Wydatki bieżące 650 650 650 100

758 Różne rozliczenia 242.000 252.870 236.728 94

75814 Różne rozliczenia finansowe - 236.733 236.728 99

2930 Wpłaty gmin do budżetu państwa - 236.449 236.444    99

- Pozostałe wydatki bieżące - 284 284 100

75818 Rezerwy ogólne i celowe 242.000 16.137 - -

4810 Rezerwa
                    

242.000 16.137 - -

801 Oświata i wychowanie 3.795.204 3.857.549 3.841.235   99

80101 Szkoły podstawowe 2.447.238 2.466.930 2.463.776 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1.420.724 1.403.536 1.403.135 100

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108.658 102.478 102.316 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

289.042 283.938 283.938 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 39.673 39.405 39.147 100

- Pozostałe wydatki bieżące 512.141 623.573 621.544 99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

- 14.000 13.696 99

4810 Rezerwa 77.000 - - -

80104 Przedszkola przy szkołach
podstawowych

149.561 151.868 151.280 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

93.305       88.393 88.393 100

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 8.511 7.335 7.298 99

Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003r.

Plan po
zmianach
na 2003r. .

Wykonanie
za  2003 r.

%



4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

19.520 18.479 18.479 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 2.752 2.500 2.500  100

- Pozostałe wydatki bieżące 25.473 35.161 34.610 98

80110 Gimnazja 895.900 911.000 911.000 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

558.000 586.264 586.264 100

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 39.500 37.495 37.495 100

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

114.000 117.232 117.232 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 15.600 15.399 15.399 100

- Pozostałe wydatki bieżące 168.800 154.610 154.610 100

80113 Dowożenie uczniów do szkół 302.505 302.505 289.939 96

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

2.000 2.000 1.554 78

4120 Składki na fundusz pracy - 105 63 60

- Pozostałe wydatki bieżące 300.505 300.400 288.322 96

80146 Placówki dokształcania             
i doskonalenia nauczycieli 

- 15.650 15.650 100

- Wydatki bieżące - 15.650 15.650 100

80195 Pozostała działalność - 9.596 9.590  100

- Wydatki bieżące - 9.596 9.590 100

851 Ochrona zdrowia 45.000 76.000       73.747 97

85131 Lecznictwo stomatologiczne - 31.000 29.927    96

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

- 25.507 25.350 99

- Wydatki bieżące - 5.493 4.577 83

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45.000 45.000 43.820 97

- Wydatki bieżące 45.000 45.000 43.820 97

Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003r.

Plan po
zmianach
na 2003r.

Wykonanie
za 2003 r. %



853 Opieka społeczna
Zadania zlecone 

Zadania własne 

533.150 593.204 592.621 100

85313 Składki na ubezpieczenia
zdrowotne opłacone za osoby
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 

4.440 4.200 4.200 100

4130 Składki na ubezpieczenia
zdrowotne

4.440 4.200 4.200 100

85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
społeczne 

 

294.970 306.951 306.944 100

3110 Świadczenia społeczne 274.970 291.710 291.705 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

20.000 15.241 15.239 100

85315 Dodatki mieszkaniowe 1.300 3.881 3.880 100

3110 Świadczenia społeczne 1.300 3.881 3.880 100

85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne 
i wychowawcze

13.240 9.600 9.172 96

3110 Świadczenia społeczne
 

13.240 9.600 9.172 96

85319 Ośrodki pomocy społecznej 201.200 202.397 202.250 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

131.000 132.000 131.998 100

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10.200 10.072 10.072 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

23.500 25.202 25.201 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 3.100 3.531 3.530 100

- Pozostałe wydatki bieżące 33.400 31.592 31.449 99

85395 Pozostała działalność 18.000 66.175 66.175 100

3110 Świadczenia społeczne 18.000 66.175 66.175  100

Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003r.

Plan po
zmianach
na 2003r.

Wykonanie
za 2003 r.

%



854 Edukacyjna opieka
wychowawcza

263.790 268.340     255.957 95

85401 Świetlice szkolne 85.320 85.320 85.264 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

54.500 38.013 37.957 99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.320 3.053 3.053 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

10.800 7.497 7.497  100

4120 Składki na Fundusz Pracy 1.500 1.226 1.226 100

- Pozostałe wydatki bieżące 15.200 35.531 35.531 100

85404 Przedszkola 128.470 128.470 127.774 99

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

64.000 58.846 58.150 99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4.000 3.699 3.699 100

4010 Składki na ubezpieczenia
społeczne

13.200 12.326 12.326 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 1.500 1.679 1.679 100

- Pozostałe wydatki bieżące 45.770 51.920 51.920 100

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy
wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej

40.000 44.550 42.919 96

- Wydatki bieżące 40.000 44.550 42.919 96

85415 Pomoc materialna dla uczniów 10.000 10.000 - -

- Wydatki bieżące 10.000 10.000 - -

900 Gospodarka komunalna 444.000      503.340 441.660 88

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 217.000 236.160 187.719 79

- Wydatki bieżące
na zadania zlecone – 69.000
na zadania własne  – 125.000

194.000 226.260 177.833 79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

13.000 9.900 9.886 99

4810 Rezerwa 10.000 - - -

90095 Pozostała działalność 227.000 267.180 253.941    95

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

62.260 63.260 63.203 99

Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003r.

Plan po
zmianach
na 2003r.

Wykonanie
za   2003 r.

%



4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 4.560 4.723 4.722 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

12.700 11.552 11.552 100

4120 Składki na Fundusz Pracy 1.650 1.700          1.693 99

- Pozostałe wydatki bieżące 145.830 185.945 172.771 93

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

201.002 251.378 238.539 95

92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury (ZPiT „Bychlewianka”)

48.162 55.582 54.059 97

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

25.652 25.848 25.847 99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.900 1.873 1.872 99

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

5.235 5.166 5.127 98

4120 Składki na Fundusz Pracy 675 685 659    96

- Pozostałe wydatki bieżące 14.700 22.010 20.554 93

92106 Teatry dramatyczne i lalkowe 1.800 1.800 1.294 70

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

- 269 186 69

4120 Składki na fundusz pracy - 36 25 69

- Wydatki bieżące 1.800 1.495 1.083 70

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i
kapele

40.590 37.590 35.633 95

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

24.380 24.512 24.176 97

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.900 1.900 1.775 93

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

4.995 4.863 4.471 92

4120 Składki na Fundusz Pracy 645 645 636 99

- Pozostałe wydatki bieżące 8.670 5.670 4.575 81

92116 Biblioteki 78.450 91.650 89.014   97

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

43.650 49.040 48.533 99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.200 3.094 3.093 100

Dzia
ł

Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
na 2003r.

Plan po
zmianach
na 2003r.

Wykonanie
za  2003 r.

%



4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

8.950 8.930 8.695 97

4120 Składki na Fundusz Pracy 1.150 1.280 1.268 99

- Pozostałe wydatki bieżące 21.500 29.306 27.425 94

92195 Pozostała działalność 32.000 64.756 58.539 90

- Wydatki bieżące 32.000 64.756 58.539 90

926 Kultura fizyczna i sport 417.100 497.100 318.564 64

92604 Instytucje kultury fizycznej 74.000 74.000 74.000 100

2820 Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 

74.000 74.000 74.000 100

92695 Pozostała działalność 343.100 423.100 244.564 58

- Wydatki bieżące 23.100 46.118 45.422 98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

320.000 376.982 199.142 53

                          R A Z E M:
9.273.345 10.618.600 10.117.803   95 



Załącznik Nr 5

Wykonanie planowanych dochodów na finansowanie zadań zleconych
z zakresu administracji rządowej 

za  2003 rok .

Dział Rozdz. § Treść
Plan 

na 2003 r.
Plan 

po zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za 2003 r.

%

750 Administracja publiczna 41.743 41.743 41.743 100
75011 Urzędy wojewódzkie 41.743 41.743 41.743 100

201 Dotacje celowe z budżetu
państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
ustawami 

41.743 41.743 41.743 100

751 Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

768 17.787 16.249 91

75101 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

768 768 768 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

768 768 768 100

75109 Wybory do rad gmin , rad
powiatów, sejmików
województw, oraz referenda
gminne, powiatowe i
wojewódzkie

- 6.079 4.744 78

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

- 6.079 4.744 78

75110 Referenda ogólnokrajowe i
konstytucyjne

- 10.940 10.737 98

Dział Rozdz. § Treść
Plan 

na 2003 r.

  
     Plan
po zmianach
    na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r.

%



201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

- 10.940 10.737 98

754 Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona
przeciwpożarowa

650 650 650 100

75414 Ochrona cywilna 650 650 650 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

650 650 650 100

801 Oświata i wychowanie - 737 734 99

80101 Szkoły podstawowe - 737 734 99

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

- 737 734 99

853 Opieka społeczna 326.010 311.078 310.645 99.9

85313 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej

4.440 4.200 4.200 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa

4.440 4.200 4.200 100

85314 Zasiłki i pomoc w naturze
oraz składki na
ubezpieczenia społeczne i
zdrowotne

186.970 173.911 173.906 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

186.970 173.911 173.906 100

Dział Rozdz. § Treść
Plan 

na 2003 r.

  
     Plan
po zmianach
    na 2003 r.

Wykonanie
za  2003 r.

%

85316 Zasiłki rodzinne, pielęgna-
-cyjne i wychowawcze      

13.240 9.600 9.172 96



201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

13.240 9.600 9.172 96

85319 Ośrodki pomocy społecznej 121.360 122.557 122.557 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

121.360 122.557 122.557 100

85395 Pozostała działalność - 810 810 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

- 810 810 100

900 Gospodarka komunalna i
ochrony środowiska

69.000 69.000 69.000 100

90015 Oświetlenie ulic, placów i
dróg

69.000 69.000 69.000 100

201 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami

69.000 69.000 69.000 100

R A Z E M 438.171 440.995 439.021 99,5



Załącznik Nr 6

       Wykonanie planowanych wydatków na zadania bieżące zlecone
gminom

z zakresu administracji rządowej
za   2003 rok

Dzi
ał

Rozdz. § Treść
Plan 

na 2003 r.
Plan
po

 zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za 2003 r.

%

750 Administracja publiczna 41.743 41.743 41.743     100
75011 Urzędy wojewódzkie 41.743 41.743 41.743 100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

31.200 31.200 31.200 100

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.200 2.200 2.200 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

6.310 5.755 5.755     100

4120 Składki na fundusz pracy 814 818 818 100

- Pozostałe wydatki bieżące 1.219 1.770 1.770 100

751 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa 

768 17.787 16.249 `91

75101 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 

768 768 768 100

- Wydatki bieżące 768 768              768 100

75109 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej , kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

- 6.079 4.744 78

- Wydatki bieżące - 6.079 4.744 78

75110 - Referenda ogólnokrajowe i
konstytucyjne

- 10.940 10.737 98

- Wydatki bieżące - 10.940 10.737 98

754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

650 650 650 100

75414 Obrona cywilna 650 650 650 100

- Wydatki bieżące 650 650 650 100



Dzi
ał

Rozdz. § Treść
Plan 

na 2003 r.
Plan 

po
zmianach
na 2003 r.

Wykonanie
za I

półrocze
2003 r.

%

801 Oświata i wychowanie - 737 734 99

80101 Szkoły podstawowe - 737 734 99

- Wydatki bieżące - 737 734 99

853 Opieka społeczna 326.010 311.078 310.645 99

85313 Składki na ubezpieczenia
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej  

4.440 4.200 4.200 100

4130 Składki na ubezpieczenia
zdrowotne

4.440 4.200 4.200 100

85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
społeczne i zdrowotne

186.970 173.911 173.906 99

3110 Świadczenia społeczne 166.970 158.670 158.667 99

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne

20.000 15.241 15.239 99

85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i
wychowawcze

13.240 9.600 9.172 95

3110 Świadczenia społeczne 13.240 9.600 9.172 95

85319 Ośrodki pomocy społecznej 121.360 122.557 122.557     100

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

86.000 87.000 87.000     100

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 6.500 6.372 6.372 100

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne 

15.000 15.177 15.177 100

4120 Składki na fundusz pracy 2.000 2.020 2.020 100

- Pozostałe wydatki bieżące 11.860 11.988 11.988 100

85395 Pozostała działalność - 810 810 100

3110 Świadczenia społeczne - 810 810 100

900 Gospodarka komunalna i
ochrony środowiska

69.000 69.000 45.754 66

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 69.000 69.000 45.754 66

- Wydatki bieżące 69.000 69.000 45.754 66

R A Z E M 438.171 440.995 415.775 94



Załącznik Nr 7

Wykonanie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych 

za  2003 rok

Dział Rozdział § Treść Plan na 2003
r.

Wykonanie
za  2003

%

851 Ochrona zdrowia 45.000 43.400 96

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

45.000 43.400 96

048 Wpływy z  opłat  za  zezwolenia
na sprzedaż alkoholu

45.000 43.400 96

                                       R A Z E M 45.000 43.400 96



Załącznik Nr 8

                   Wykonanie planu wydatków na finansowanie programu 
„Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych”

za  2003 rok

Dział Rozdział § Treść Plan na
2003 r.

Wykonanie
za  2003

%

851 Ochrona zdrowia 45.000 43.820 97

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45.000 43.820 97

- Wydatki bieżące 45.000 43.820 97

R A Z E M 45.000 43.820 97



Załącznik Nr 9

Wykonanie planu przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
za  2003 rok 

§ Treść Plan na
2003 r.

Wykonanie
za 2003 r.

%

069 Wpływy z różnych opłat 2.000 2.855 142

297 Różne przelewy 1.100.000 1.383.294         125

                R A Z E M        P R Z Y C H O
D Y

1.102.000 1.386.149 126

Plan: stan środków na 01.01.2003 r. z BO 2.000.122 2.000.122 100

ŁĄCZNIE      3.102.122
      
       3.386.271

         
        109

Rozchody:
Nadwyżka przekazana do
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Łodzi

400.000
400.000

        391.790
         391.790

        98
        98

                     Ł Ą C Z N I E    Ś R O D K I 2.702.122 2.994.481 110



Załącznik Nr 10

Wykonanie planu wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

za   2003 rok

Dział Rozdz. § Treść
Plan  po

zmianach
na 2003 r.

Wykonanie %

900 Gospodarka komunalna i ochrony
środowisko 

664.000 550.362 83

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 92.000 83.724 91

Wydatki bieżące
Odwodnienie budynku Gminy w Górce

Pabianickiej 
Odbudowa rowów odwadniających,
likwidacja szkód powodziowych, przepusty
drogowe, inne prace  

92.000 83.724 91

90003 Oczyszczanie miast i gmin 65.000 62.173 96

- Wydatki bieżące

Likwidacja dzikich wysypisk śmieci,
uprzątanie rowów przydrożnych, refundacja
części kosztów wywozu odpadów z gminy
30.000 zł, opłata za selektywną zbiórkę
odpadów

65.000 62.173 96

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 44.000 43.001 99

Wydatki bieżące

Zakup sadzonek, krzewów oraz drzew,
cięcia pielęgnacyjne drzew obumarłych.
Teren zielony – park w Piątkowisku 

40.000 40.101 100

6120 Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy
celowych
Zakup urządzeń, sprzętu do utrzymania
terenów zielonych:
dla S.P. w Piątkowisku i S.P. w Bychlewie

4.000 2.900 73

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

49.000 46.675 95

6270 Dotacje z funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie
zaliczonych do sektora finansów
publicznych
Dotacje do termomodernizacji budynku dla:

o OSP Żytowice 

44.000 44.000 100



Dział Rozdz. § Treść
Plan po

zmianach
na 2003 r.

 
Wykonanie
za  2003 r.

%

6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych
( mapy do celów projektowych i
inwentaryzacja powykonawcza )

5.000 2.675 54

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i
krajobrazu

10.000 5.000 50

- Wydatki bieżące
utrzymanie i opieka nad zwierzętami na
terenie gminy – 5.000 zł, przeglądy
opryskiwaczy – 5.000 zł

10.000 5.000 50

90013 Schronisko dla zwierząt 14.000 11.835 85

- Wydatki bieżące 
Za możliwość przechowywania psów z
terenu gminy w schronisku w Pabianicach

14.000 11.835 85

90095 Pozostała działalność 390.000 297.954 76

- Wydatki bieżące
Prenumerata czasopism, pomiary zużycia
wody – 25.000 zł, nagrody, zakup programu
komputerowego, wyposażenie pracowni
biologicznych w szkołach – 5.000 zł

40.000 24.263 67

6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych
o modernizacja wodociągów –

Górka Pabianicka .- 66.800
o rozbudowa wodociągów w

Gminie:
Janowice – 90.000 zł
Piątkowisko – 25.000 zł
Rydzyny – 25.000 zł
Petrykozy – 10.000 zł
o przebudowa wodociągu w

Petrykozach, dokumentacja
techniczna Szynkielew – 130.000
zł 

o Pawlikowice – 3.200 zł 

350.000 273.691 78

                                 R A Z E M: 664.000 550.362 83



Załącznik Nr 11

Wykonanie planu przychodów i wydatków 
środków specjalnych „Zarządy dróg” 
przy Urzędzie Gminy w Pabianicach 

za   2003 r.

Dział Rozdział § Treść Przychody Wykonanie
przychodów

Wydatki Wykonanie
wydatków

600 Transport 15.000 3.049 15.000 30

60016 Drogi publiczne gminne 15.000 3.049 15.000 30

4210 Zakup materiałów i
wyposażenia

- - 5.000 -

4270 Zakup usług remontowych - - 6.000 -

4300 Zakup usług pozostałych - - 4.000    30

 049

069

Wpływy z innych lokalnych
opłat publicznych przez
jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw 
(za wydawane pozwolenia na
zjecie pasa drogowego)

Wpływy z różnych opłat 

       15.000

          -

         -

         3.049

- -

Ł Ą C Z N I E 15.000        3.049 15.000          30


